
ANUNCIS DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA

DEPARTAMENT D'EDUCACIÓ

RESOLUCIÓ EDU/147/2021, de 25 de gener, per la qual s’implanta el curs de formació específic per a
l'accés als cicles de grau mitjà dels ensenyaments de formació professional en diversos centres educatius
públics.

La Llei 12/2009, del 10 de juliol, d'educació, estableix l'educació al llarg de la vida com un dels principis
generals del sistema educatiu, i la flexibilitat per adequar-se a les necessitats canviants de la societat com un
principi organitzador.

El Reial decret 1147/2011, de 29 de juliol, pel qual s'estableix l'ordenació general de la formació professional
del sistema educatiu, regula la normativa bàsica en relació amb l'accés als cicles formatius de grau mitjà.

La Resolució EDU/1686/2019, de 18 de juny, per la qual s'organitza el curs de formació específic per a l'accés
als cicles de grau mitjà i el curs de preparació per a la incorporació als cicles de grau superior, estableix en
l'Annex 1, en relació amb el curs de formació específic per a l'accés als cicles de grau mitjà, que les persones
destinatàries són les persones que no posseeixen el títol de Graduat en Educació Secundària Obligatòria o
equivalent acadèmic, que la seva durada mínima és de 600 hores i que el seu contingut s'estructura en tres
àmbits: àmbit de comunicació (COM), àmbit social (SOC) i àmbit cientificotecnològic (CTE).

Altrament, la Resolució ENS/1102/2014, de 21 de maig, estableix els programes de formació i inserció (PFI)
per al curs 2014-2015, els quals s'adrecen als joves no ocupats que compleixin com a mínim 16 anys d'edat i
com a màxim 21 en l'any d'inici del programa, que hagin deixat l'educació secundària obligatòria sense
obtenir-ne el títol i que en el moment d'iniciar els programes no segueixin estudis en el sistema educatiu ni
participin en altres accions de formació. D'acord amb el punt segon d'aquesta Resolució, els programes de
formació i inserció tenen una finalitat formativa i professionalitzadora en un perfil professional concret.

Així mateix, la Resolució EDU/2638/2020, de 26 d'octubre, relativa als efectes de la superació dels programes
de formació i inserció, estableix que la superació dels programes de formació i inserció en centres públics o en
centres privats autoritzats a impartir els ensenyaments de l'educació secundària obligatòria, per l'alumnat que
reuneixi els requisits previstos a l'apartat 3, comporta la superació del curs de formació específic per a l'accés
als cicles de grau mitjà dels ensenyaments de formació professional del sistema educatiu.

Atès que en la instrucció de l'expedient s'acredita que els centres implicats reuneixen els requisits establerts
per impartir el curs de formació específic per a l'accés als cicles de grau mitjà dels ensenyaments de formació
professional.

Atès que, d'acord amb l'article 44.4 de la Llei 12/2009 d'educació, correspon al Departament d'Educació
determinar periòdicament l'oferta de llocs escolars.

D'acord amb les propostes efectuades pels òrgans competents,

Resolc:

-1 Implantar, amb efectes de l'inici del curs escolar 2020-2021, el curs de formació específic per a l'accés als
cicles de grau mitjà dels ensenyaments de formació professional als centres que es detallen a l'annex
d'aquesta Resolució.

-2 Inscriure aquesta Resolució en el Registre de centres docents.

Contra aquesta Resolució, que exhaureix la via administrativa, les persones interessades poden interposar
recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8330 - 1.2.20211/9 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-A-21025051-2021



Catalunya, en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva publicació al DOGC, de conformitat
amb el que preveu l'article 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa
administrativa.

Així mateix, poden interposar potestativament recurs de reposició, previ al recurs contenciós administratiu,
davant l'òrgan que dicta aquest acte, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva publicació al
DOGC, segons el que disposen l'article 77 de la Llei 26/2010, del 3 d'agost, de règim jurídic i de procediment
de les administracions públiques de Catalunya, i els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del
procediment administratiu comú de les administracions públiques, o qualsevol altre recurs que considerin
convenient per a la defensa dels seus interessos.

Barcelona, 25 de gener de 2021

P. d. (Resolució ENS/1839/2011, DOGC de 28.7.2011)

Josep Gonzàlez Cambray

Director general de Centres Públics

Annex

Centres en què s'implanta el curs de formació específic per a l'accés als cicles de grau mitjà dels ensenyaments
de formació professional, amb efectes de l'inici del curs escolar 2020-2021.

Consorci d'Educació de Barcelona

Codi Denominació del centre

08012714 Institut Anna Gironella de Mundet

08013275 Institut Escola del Treball

08013469 Institut Rambla Prim

08014401 Institut Mare de Déu de la Mercè

08034138 Institut Poblenou

08034205 Institut La Guineueta

08037280 CEE Escola Viver Castell de Sant Foix

08041933 Institut Rubió i Tudurí

08042573 Institut Lluïsa Cura

08042585 CEE Pont del Dragó

08044053 Institut Salvador Seguí

08044934 Institut Escola d'Hoteleria i Turisme de Barcelona

08052700 Institut Vall d'Hebron

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8330 - 1.2.20212/9 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-A-21025051-2021



08057540 Institut Joan Brossa

08074847 Institut de Nàutica de Barcelona

08076194 Institut Tecnològic de Barcelona

08076391 Institut Pedralbes

Serveis Territorials al Baix Llobregat

Codi Denominació del centre

08016781 Institut Esteve Terradas i Illa

08017131 Institut Severo Ochoa

08025605 Institut Camps Blancs

08026683 Institut Francesc Ferrer i Guàrdia

08031228 Institut Torre Roja

08031836 Institut Illa dels Banyols

08034217 Institut Bernat el Ferrer

08035143 Institut Miquel Martí i Pol

08037152 Institut Joan Oró

08040540 Institut El Cairat

08041519 Institut Martí Dot

08041866 Institut El Calamot

08043671 Institut El Palau

08043978 Institut Daniel Blanxart i Pedrals

08047480 Institut Mediterrània

08053340 Institut Gabriela Mistral

08074631 Institut Les Salines

Serveis Territorials a Barcelona Comarques

Codi Denominació del centre

08001421 Institut La Pineda

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8330 - 1.2.20213/9 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-A-21025051-2021



08001431 Institut Isaac Albéniz

08001443 Institut Eugeni d'Ors

08019371 Institut Llobregat

08019401 Institut Provençana

08019411 Institut Bellvitge

08031681 Institut Francesc Xavier Lluch i Rafecas

08034001 Institut Terra Roja

08034643 Institut Les Vinyes

08035362 Institut Alt Penedès

08037176 Institut La Bastida

08042056 Institut Can Puig

08043981 Institut Joan Ramon Benaprès

08047467 Institut Alexandre Galí

08073961 Institut Pla del Bosc

08075384 Institut Escola La Mina

Serveis Territorials a la Catalunya Central

Codi Denominació del centre

08014693 Institut Guillem de Berguedà

08019654 Institut Milà i Fontanals

08020462 Institut Lacetània

08031022 Institut de Vic

08035313 Institut Quercus

08040552 Institut Antoni Pous i Argila

08044600 Institut Moianès

08046761 Institut Guillem Catà

08046840 Institut Castellet

08052207 Institut de Puig-reig

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8330 - 1.2.20214/9 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-A-21025051-2021



08053352 Institut Montbui

08058404 Institut Cirviànum de Torelló

25005454 Institut Francesc Ribalta

Serveis Territorials a Girona

Codi Denominació del centre

17000330 Institut Josep Brugulat

17002557 Institut Baix Empordà

17003203 Institut Salvador Espriu

17003318 Institut de Sant Feliu de Guíxols

17004499 Institut Narcís Xifra i Masmitjà

17005042 Institut Carles Rahola i Llorens

17005251 Institut El Pedró

17005376 Institut de Santa Coloma de Farners

17005662 Institut Serrallarga

17005704 Institut Abat Oliba

17005741 Institut Pere Borrell

17005893 Institut Bosc de la Coma

17006083 Institut Castelló d'Empúries

17006733 Institut Vescomtat de Cabrera

17006757 Institut de Llagostera

17006770 Institut Rocagrossa

17007609 Institut Olivar Gran

Serveis Territorials a Lleida

Codi Denominació del centre

25001311 Institut Antoni Torroja

25002726 Institut Guindàvols

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8330 - 1.2.20215/9 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-A-21025051-2021



25002799 Institut Caparrella

25003202 Institut Mollerussa

25004188 Institut Joan Brudieu

25005442 Institut Escola del Treball

25005466 CEE Escoles Especials de la Llar de Sant Josep

25005727 Institut Almatà

25006148 Institut d'Ostalaria de Les-Val d'Aran

25006720 Institut d'Hoteleria i Turisme

25006732 Institut Torrevicens

25006781 Institut Alfons Costafreda

25006926 CEE Les Basses

25007505 Institut de Guissona

25010127 Institut Castell dels Templers

Serveis Territorials al Maresme - Vallès Oriental

Codi Denominació del centre

08015171 Institut Bisbe Sivilla

08021259 Institut Miquel Biada

08021594 Institut de Mollet del Vallès

08034606 Institut Baix Montseny

08035155 Institut Els Tres Turons

08043644 Institut Carles Vallbona

08043656 Institut Marina

08045665 Institut Ramon Turró i Darder

08046475 EA de la Garriga

08046748 Institut Thos i Codina

08046785 Institut d'Alella

08047832 Institut Joan Coromines

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8330 - 1.2.20216/9 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-A-21025051-2021



08052992 Institut Euclides

08062729 Institut Pla Marcell

08065421 Institut Marta Mata

08072255 Institut Premià de Mar

Serveis Territorials a Tarragona

Codi Denominació del centre

43002594 Institut Baix Camp

43003616 CEE San Rafael

43004611 Institut Jaume Huguet

43004803 Institut Andreu Nin

43006125 Institut Campclar

43006630 Institut Pere Martell

43007038 Institut Escola d'Hoteleria i Turisme

43007166 Institut Lluís Domènech i Montaner

43007257 Institut Camí de Mar

43007385 Institut d'Horticultura i Jardineria

43007661 Institut Ramon de la Torre

43008481 Institut Collblanc

43008511 Institut Joan Puig i Ferreter

43008523 Institut Vila-seca

43009722 Institut Cal·lípolis

43009977 Institut d'Altafulla

43010347 Institut Marta Mata

Serveis Territorials a les Terres de l'Ebre

Codi Denominació del centre

43003941 CEE Sant Jordi

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8330 - 1.2.20217/9 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-A-21025051-2021



43004438 Institut Dertosa

43006101 Institut Montsià

43006496 Institut Manuel Sales i Ferré

43006976 Institut Candelera

43007129 Institut Julio Antonio

43007221 Institut Els Alfacs

43007233 Institut de Flix

Serveis Territorials al Vallès Occidental

Codi Denominació del centre

08024741 Institut Escola Industrial

08024893 Institut Castellarnau

08030339 Institut de Terrassa

08035295 Institut Palau Ausit

08035349 Institut La Romànica

08037292 CEE Centre de Formació i Treball Flor de Maig

08039203 Institut Agustí Serra i Fontanet

08042342 Institut de Badia del Vallès

08043516 Institut Santa Eulàlia

08044533 Institut La Ferreria

08044715 Institut Jaume Mimó

08045306 Institut Ramon Casas i Carbó

08046669 Institut Ribot i Serra

08046724 Institut Montserrat Roig

08053145 Institut Castellbisbal

08053182 Institut La Serreta

08058337 CFA La Llar

08058520 Institut Puig de la Creu

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8330 - 1.2.20218/9 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-A-21025051-2021



08065925 CFA Municipal L'Olivera

08076637 Institut FP Sant Cugat del Vallès

08076649 Institut de Jardineria i Agricultura Les Garberes

(21.025.051)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8330 - 1.2.20219/9 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-A-21025051-2021




